



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
46/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 84



No dia 17 de Outubro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC**, inscrito(a) no CNPJ 95.778.056/0001-88, com sede à n° CEP - - Cocal do Sul-SC neste ato legalmente representado por **ERIK PEREIRA ZEFERINO**, portador do CPF n° **04002066924**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AMPERIAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA **CNPJ:** 20.214.195/0001-80

Representante: Lucas Balthazar de Oliveira

Telefone: (48) 3524-3545

Email: lucas@amperial.com.br

Endereço: R HILARIO SARTOR, 269 - SAO JOAO, Cocal do Sul - SC - 88845-000

Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Universal	Preço Unitário: R\$ 11,79	Valor Total: R\$35,37
Descrição: ALICATEDE PRESSAO UNIVERSAL N 10						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 6 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 13,50	Valor Total: R\$40,50
Descrição: ALICATEDE MEIA CANA RETO 6â□□						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 10 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 20,21	Valor Total: R\$60,63
Descrição: ALICATEREBITADORA MANUAL PROFISSIONAL 10						
Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Foxlux	Modelo: Universal	Preço Unitário: R\$ 16,35	Valor Total: R\$81,75
Descrição: ALICATEUNIVERSAL 8â□□						
Lote: 3	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 12 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 12,20	Valor Total: R\$183,00
Descrição: ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12Â´Â´ REGULAVELARCO DE SERRA PROFISSIONAL 12Â´Â´ REGULAVEL CABO RECARTEILHADO EM POLIPROPILENO,FECHADO DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO ONDE AS SERRAS PODERAO SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATRO DIRECOES,TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA						
Lote: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Ferro	Preço Unitário: R\$ 10,50	Valor Total: R\$210,00
Descrição: BALDE DE FERRO GALVANIZADO 10 LITROSBALDE DE FERRO GALVANIZADO 10 LITROS						
Lote: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Plastico	Preço Unitário: R\$ 6,32	Valor Total: R\$126,40
Descrição: BALDE PLASTICO COM ALCA - 12 LTSBALDE PLASTICO COM ALCA - 12 LITROS						
Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Nylon	Preço Unitário: R\$ 3,44	Valor Total: R\$34,40

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: BROXA NYLON PARA PINTURA NAS DIMENSOES 12X5 CM.BROXA NYLON PARA PINTURA NAS DIMENSOES 12X5 CM.

Lote: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 8 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 13,93	Valor Total: R\$278,60
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: COLHER DE PEDREIRO 8 OVALFORJADA COM CABO DE MADEIRA

Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Famastil	Modelo: 1 Metro	Preço Unitário: R\$ 145,59	Valor Total: R\$291,18
----------------	-------------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CORTADORA DE PISO 1 METRO COMPRIMENTOCORTADORA DE PISO 1 METRO COMPRIMENTO

Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Plastico	Preço Unitário: R\$ 9,57	Valor Total: R\$95,70
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: COXO PLASTICO PARA PEDREIROCOXO PLASTICO PARA PEDREIRO

Lote: 3	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 15CM	Preço Unitário: R\$ 7,31	Valor Total: R\$109,65
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: DESEMPENADEIRA DE ACO LISA15CM

Lote: 3	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Aço	Preço Unitário: R\$ 14,78	Valor Total: R\$221,70
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: DESEMPENADEIRA DE ACO LISA30CM

Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Borracha	Preço Unitário: R\$ 8,87	Valor Total: R\$88,70
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: DESEMPENADEIRA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO 20CMDESEMPENADEIRA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO 20CM

Lote: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$156,00
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: DESEMPENADEIRA PVC PARA MASSA FINA, 14 X 27CM (FILTRO COM ESPUMA)DESEMPENADEIRA PVC PARA MASSA FINA, 14 X 27CM (FILTRO COM ESPUMA)

Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Extriada	Preço Unitário: R\$ 9,08	Valor Total: R\$90,80
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: DESEMPENADEIRA PVC 20X30 EXTRIADADESEMPENADEIRA PVC 20X30 EXTRIADA

Lote: 3	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: PVC Lisa	Preço Unitário: R\$ 8,50	Valor Total: R\$127,50
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: DESEMPENADEIRA PVC 20X30 LISADESEMPENADEIRA PVC 20X30 LISA

Lote: 3	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 10	Preço Unitário: R\$ 6,15	Valor Total: R\$92,25
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ESPATULA NÂ° 10 C/ CABO DE MADEIRAESPATULA NÂ° 10 C/ CABO DE MADEIRA

Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 12 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 14,17	Valor Total: R\$42,51
----------------	-------------------------	-------------------------	---------------------	-----------------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: ESQUADRO DE ALUMINIO12 30CM

Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Famastil	Modelo: 16 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 14,33	Valor Total: R\$42,99
----------------	-------------------------	-------------------------	------------------------	-----------------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: FACAOC/ CABO DE PVC - 16

Total: R\$ 93.035,19

Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 1/2	Preço Unitário: R\$ 10,03	Valor Total: R\$50,15
Descrição: FORMAO1/2 C/ CABO DE MADEIRA/PVC						
Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 3/4	Preço Unitário: R\$ 11,12	Valor Total: R\$55,60
Descrição: FORMAO3/4 C/ CABO DE MADEIRA/PVC						
Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 5/8	Preço Unitário: R\$ 11,42	Valor Total: R\$57,10
Descrição: FORMAO5/8 C/ CABO DE MADEIRA/PVC						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 800W	Preço Unitário: R\$ 495,56	Valor Total: R\$991,12
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO C/ MARTELETE . 800 WESPECIFICACOES:						
Lote: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Carpinteiro	Preço Unitário: R\$ 1,55	Valor Total: R\$31,00
Descrição: LAPIS DE CARPINTEIROLAPIS DE CARPINTEIRO						
Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 8 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 12,28	Valor Total: R\$61,40
Descrição: LIMA C/ CABO P/ENXADA 8â□□LIMA C/ CABO P/ENXADA 8â□□						
Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 0,8mm	Preço Unitário: R\$ 4,77	Valor Total: R\$47,70
Descrição: LINHA DE NYLON PEDREIRO 0,8MM COM 50MLINHA DE NYLON PEDREIRO 0,8MM COM 50M						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Cabo Madeira	Preço Unitário: R\$ 16,75	Valor Total: R\$50,25
Descrição: MACHADINHAC/ CABO DE MADEIRA 600GR						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: aço	Preço Unitário: R\$ 16,82	Valor Total: R\$50,46
Descrição: MARRETADE ACO C/ CABO DE MADEIRA - 1KG						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 5kg	Preço Unitário: R\$ 65,16	Valor Total: R\$195,48
Descrição: MARRETADE ACO C/ CABO DE MADEIRA - 5KG						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 2Kg	Preço Unitário: R\$ 27,18	Valor Total: R\$81,54
Descrição: MARRETA OITAVADA DE 2KG COM CABOMARRETA OITAVADA DE 2KG COM CABO						
Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 300gr	Preço Unitário: R\$ 9,67	Valor Total: R\$48,35
Descrição: MARRETADE BORRACHA COM CABO: 300GR						
Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 500gr	Preço Unitário: R\$ 12,54	Valor Total: R\$62,70
Descrição: MARRETADE BORRACHA COM CABO: 500GR						

Total: R\$ 93.035,19

Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 25mm	Preço Unitário: R\$ 17,55	Valor Total: R\$175,50
Descrição: MARTELO CARPINTEIRO TIPO UNHA, 25MMMARTELO CARPINTEIRO TIPO UNHA,CABECA FORJADA EM ACO CARBONO,CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPOXI NA DIMENSAO DE 25MM						
Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 16 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 21,78	Valor Total: R\$108,90
Descrição: NIVEL DE ALUMINIO 3 BOLHAS COM REGUA 16NIVEL DE ALUMINIO 3 BOLHAS COM REGUA 16						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: 3/4	Preço Unitário: R\$ 25,13	Valor Total: R\$75,39
Descrição: PE DE CABRAACO LISO 3/4 X 60CM UM LADO UNHA OUTRO GANCHO						
Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: 55cm	Preço Unitário: R\$ 12,37	Valor Total: R\$123,70
Descrição: PENEIRAVARIOS TAMANHOS DE VAZAO 55CM						
Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Metal	Preço Unitário: R\$ 11,98	Valor Total: R\$59,90
Descrição: PISTOLAPARA APLICADOR DE SILICONE 300 GR						
Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 20cm	Preço Unitário: R\$ 8,69	Valor Total: R\$86,90
Descrição: PONTEIRO DE ACO 20CMPONTEIRO DE ACO 20CM						
Lote: 3	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Jomarca	Modelo: aluminio	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$210,00
Descrição: REBITE ALUMINIO 4,0 X 10MMREBITE ALUMINIO 4,0 X 10MM						
Lote: 3	Quantidade: 8,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: Aluminio	Preço Unitário: R\$ 14,91	Valor Total: R\$119,28
Descrição: REGUA ALUMINIO 2M X 6CMREGUA ALUMINIO 2M X 6CM						
Lote: 3	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 1/2	Preço Unitário: R\$ 6,70	Valor Total: R\$268,00
Descrição: SERRA ACO 1/2 X 12SERRA ACO 1/2 X 12						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: CONJUNTO	Marca: Famastil	Modelo: Aço	Preço Unitário: R\$ 21,03	Valor Total: R\$42,06
Descrição: CONJUNTO DE SERRA COPO COM ASTE 11 PECASCONJUNTO DE SERRA COPO COM ASTE 11 PECAS						
Lote: 3	Quantidade: 2,00	Unidade: CONJUNTO	Marca: Tramontina	Modelo: Videia	Preço Unitário: R\$ 80,10	Valor Total: R\$160,20
Descrição: CONJUNTO DE SERRA COPO DE VIDEA COM ASTE 7 PECASCONJUNTO DE SERRA COPO DE VIDEA COM ASTE 7 PECAS						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 22 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 22,11	Valor Total: R\$66,33
Descrição: SERROTE DE MAO 22 C/ DENTES PEQUENOSERROTE DE MAO 22 C/ DENTES PEQUENOS						
Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 12 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 14,42	Valor Total: R\$43,26

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: SERROTE DE PODA 12SERROTE DE PODA 12

Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 20cm	Preço Unitário: R\$ 12,21	Valor Total: R\$122,10
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	---------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TALHADEIRA DE ACO 20 CMTALHADEIRA DE ACO 20 CM

Lote: 3	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Famastil	Modelo: 8 polegadas	Preço Unitário: R\$ 15,55	Valor Total: R\$155,50
----------------	--------------------------	-------------------------	------------------------	----------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TESOURA PARA PODAACO FORJADO REFORCADO 8 CABO PLASTICO- COM TRAVA DE SEGURANCA

Lote: 3	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 13 polegadas	Preço Unitário: R\$ 19,10	Valor Total: R\$57,30
----------------	-------------------------	-------------------------	---------------------	-----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: TORQUES DE ACO 13TORQUES DE ACO 13

Lote: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 3M	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$120,00
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TRENA METAL GRADUACAO EM MILIMETROS E POLEGADAS COMPRIMENTO 3M-TRENA METAL GRADUACAO EM MILIMETROS E POLEGADAS COMPRIMENTO 3M. COM TRAVA

Lote: 3	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 5M	Preço Unitário: R\$ 13,81	Valor Total: R\$207,15
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TRENA METAL GRADUACAO EM MILIMETROS E POLEGADAS COMPRIMENTO 5M-TRENA METAL GRADUACAO EM MILIMETROS E POLEGADAS COMPRIMENTO 5M. COM TRAVA

Lote: 3	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 30M	Preço Unitário: R\$ 20,99	Valor Total: R\$104,95
----------------	-------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TRENA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO GRADUACAO EM MM, COM 30MTRENA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO GRADUACAO EM MILIMETROS E POLEGADAS,ANEL PARA FIXACAO DA FITA,CORPO ABS COM EMPULHADURA,COMPRIMENTO DE 30M,COM TRAVA.

Lote: 4	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Madeira	Preço Unitário: R\$ 12,21	Valor Total: R\$366,30
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CABO DE ENXADA CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO, COM 1,30 M.CABO DE ENXADA CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO, COM 1,30 M.

Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Madeira	Preço Unitário: R\$ 12,18	Valor Total: R\$121,80
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CABO DE PA DE CAVAR CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO, COM 1,30 M.CABO DE PA DE CAVAR CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO, COM 1,30 M.

Lote: 4	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Madeira	Preço Unitário: R\$ 12,32	Valor Total: R\$369,60
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CABO DE PA DE JUNTAR CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO, COM 1,30 M.CABO DE PA DE JUNTAR CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO, COM 1,30 M.

Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: 70x45	Preço Unitário: R\$ 14,54	Valor Total: R\$145,40
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CABO DE PICARETA EM MADEIRA OVAL DE 90 CM COM BUCHA PLASTICACABO DE PICARETA EM MADEIRA OVAL DE 90 CM COM BUCHA PLASTICA COM OLHO DE 70X45MM.

Lote: 4	Quantidade: 8,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Articulada	Preço Unitário: R\$ 63,15	Valor Total: R\$505,20
----------------	-------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CAVADEIRAARTICULADA DE ACO COM CABO CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO

Total: R\$ 93.035,19

Lote: 4	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Reta	Preço Unitário: R\$ 60,26	Valor Total: R\$301,30
Descrição: CAVADEIRARETA DE ACO C/ CABO EM TUBO METAL DE 1,50M						
Lote: 4	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: aço carbono	Preço Unitário: R\$ 25,32	Valor Total: R\$759,60
Descrição: ENXADA EM ACO CARBONO TEMPERADO COM CABO DE MADEIRA NAS DIMENSOES 235X250MM E DIÁMETRO DE OLHO DE 38M E COMPRIMENTO 150CM.ENXADA EM ACO CARBONO TEMPERADO COM CABO DE MADEIRA NAS DIMENSOES 235X250MM E DIÁMETRO DE OLHO DE 38M E COMPRIMENTO 150CM.						
Lote: 4	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: aço	Preço Unitário: R\$ 10,39	Valor Total: R\$311,70
Descrição: ESCOVA ACO COM CABO,GRANDE PARA LIMPEZA DE METAL.ESCOVA ACO COM CABO,GRANDE PARA LIMPEZA DE METAL.						
Lote: 4	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Madeira	Preço Unitário: R\$ 36,63	Valor Total: R\$183,15
Descrição: FOICE C/ CABOCONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO						
Lote: 4	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: 90CM	Preço Unitário: R\$ 57,46	Valor Total: R\$287,30
Descrição: MACHADO (LENHADOR) COM CABO 90CMCONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO						
Lote: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Madeira	Preço Unitário: R\$ 25,32	Valor Total: R\$506,40
Descrição: PADE CORTE COM CABO CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO						
Lote: 4	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Madeira	Preço Unitário: R\$ 27,84	Valor Total: R\$417,60
Descrição: PADE JUNTAR DE BICO C\ CABO CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO						
Lote: 4	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Madeira	Preço Unitário: R\$ 28,81	Valor Total: R\$432,15
Descrição: PADE JUNTAR QUADRADA C/ CABO CONFECCIONADO EM MADEIRA MACICA COM ACABAMENTO LIXADO						
Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: 90cm	Preço Unitário: R\$ 73,26	Valor Total: R\$732,60
Descrição: PICARETA PARA ESCAVACAO (PA E PONTA) COM CABO 90CMPICARETA PARA ESCAVACAO (PA E PONTA) COM CABO 90CM						
Lote: 4	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: com cabo	Preço Unitário: R\$ 25,29	Valor Total: R\$1.517,40
Descrição: VASSOURA GARIPIACAVA C/ CABO 37 CM						
Lote: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: madeira	Preço Unitário: R\$ 24,57	Valor Total: R\$491,40
Descrição: VASSOURA/RASTELO EM FERRO PARA GRAMA E JARDIMVASSOURA/RASTELO EM FERRO PARA GRAMA E JARDIM: PALHETAS FIXAS, MINIMO DE 20 PALHETAS, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 1,20 M						
Lote: 4	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 22,07	Valor Total: R\$662,10
Descrição: VASSOURAO INDUSTRIAL C/ CABO /CEPA PVCVASSOURAO INDUSTRIAL C/ CABO /CEPA PVC						
Lote: 4	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Madeira	Preço Unitário: R\$ 25,10	Valor Total: R\$753,00

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: ANCINHO C/ CABO 14 DENTES (REFORCADO)ANCINHO C/ CABO 14 DENTES (REFORCADO) CABO DE MADEIRA

Lote: 7	Quantidade: 150,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: Bisnaga	Preço Unitário: R\$ 4,01	Valor Total: R\$601,50
----------------	---------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ADESIVO PARA TUBOS E CONEXOES DE PVC- BISNAGA 75 GRADESIVO PARA TUBOS E CONEXOES DE PVC- BISNAGA 75 GR

Lote: 7	Quantidade: 10,00	Unidade: CAIXA	Marca: Araldite	Modelo: Bi componente	Preço Unitário: R\$ 13,07	Valor Total: R\$130,70
----------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ADESIVO BICOMPONENTE A BASE DE RESINA EPOXICOM ALTO PODER DE ADESÃO PARA COLAGENS DE PEQUENAS SUPERFÍCIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES COMO AZULEJOS, MADEIRA, VIDRO, CONCRETO, PEDRAS, METAIS E ALGUNS PLÁSTICOS RÍGIDOS (EXCETO POLIETILENO, POLIPROPILENO, NYLON E TEFLON). RESISTE A ATE 70Â°C. A EMBALAGEM É COMPOSTA POR 2 TUBOS DE 8G CADA (MARCA REF. ARALDITE NORMAL)

Lote: 7	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: 5GR	Preço Unitário: R\$ 7,57	Valor Total: R\$378,50
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: COLA ADESIVA INSTANTANEA 5 GRCOLA ADESIVA INSTANTANEA 5 GR

Lote: 7	Quantidade: 25,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Unipega	Modelo: 1Kg	Preço Unitário: R\$ 14,04	Valor Total: R\$351,00
----------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA 1KGCOLA BRANCA LIQUIDA 1KG

Lote: 7	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Orbi	Modelo: 300ML	Preço Unitário: R\$ 7,24	Valor Total: R\$144,80
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: DESENGRIPANTE 300MLDESENGRIPANTE 300ML

Lote: 7	Quantidade: 5,00	Unidade: CAIXA	Marca: Orbi	Modelo: 250GR	Preço Unitário: R\$ 11,40	Valor Total: R\$57,00
----------------	-------------------------	-----------------------	--------------------	----------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: MASSA EPOXI 250GRMASSA EPOXI 250GR

Lote: 7	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Adere	Modelo: 5M	Preço Unitário: R\$ 21,23	Valor Total: R\$212,30
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA ANTIDERRAPANTE 5CM X 5M AUTO COLANTE (USO INTERNO/EXTERNO)FITA ANTIDERRAPANTE 5CM X 5M AUTO COLANTE (USO INTERNO/EXTERNO)

Lote: 7	Quantidade: 50,00	Unidade: ROLO	Marca: Tigre	Modelo: 25m	Preço Unitário: R\$ 3,15	Valor Total: R\$157,50
----------------	--------------------------	----------------------	---------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 X 25 MTFITA VEDA ROSCA 18 X 25 MT

Lote: 7	Quantidade: 100,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Orbi	Modelo: 280GR	Preço Unitário: R\$ 10,74	Valor Total: R\$1.074,00
----------------	---------------------------	-------------------------	--------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: SILICONE ACETICO INCOLOR 280 GRAMASSILICONE ACETICO INCOLOR 280 GRAMAS

Lote: 7	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Orbi	Modelo: 400GR	Preço Unitário: R\$ 13,14	Valor Total: R\$657,00
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: SILICONE ACETICO INCOLOR 400/450 GRAMASSILICONE ACETICO INCOLOR 400/450 GRAMAS

Lote: 7	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: PU	Preço Unitário: R\$ 12,42	Valor Total: R\$621,00
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: SILICONE PU 380MLSILICONE PU 380ML

Lote: 7	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Rayco	Modelo: aço	Preço Unitário: R\$ 17,48	Valor Total: R\$52,44
----------------	-------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------	----------------------------------	------------------------------

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: APLICADOR DE TUBO DE SILICONE PARA APLICACAO DE TUBO DE SILICONE DE 280 GRAMAS

Lote: 7	Quantidade: 35,00	Unidade: LITRO	Marca: Quevex	Modelo: 1 Litro	Preço Unitário: R\$ 8,03	Valor Total: R\$281,05
----------------	--------------------------	-----------------------	----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ADITIVO PARA ASSENTAMENTO DE MASSA 1 LT ADITIVO PARA ASSENTAMENTO DE MASSA 1 LT

Lote: 8	Quantidade: 70,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Lumibras	Modelo: aço	Preço Unitário: R\$ 0,82	Valor Total: R\$57,40
----------------	--------------------------	-------------------------	------------------------	--------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA METAL ROSCA S/ FIM 5/8X3/4 ABRACADEIRA METAL ROSCA S/ FIM 5/8X3/4

Lote: 8	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Foxlux	Modelo: Nylon	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$870,00
----------------	-----------------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON150MM

Lote: 8	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Foxlux	Modelo: Nylon	Preço Unitário: R\$ 0,39	Valor Total: R\$1.170,00
----------------	-----------------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON300MM

Lote: 8	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Foxlux	Modelo: Nylon	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$1.410,00
----------------	-----------------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON400MM

Lote: 8	Quantidade: 75,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Famastil	Modelo: 3/4x1	Preço Unitário: R\$ 1,24	Valor Total: R\$93,00
----------------	--------------------------	-------------------------	------------------------	----------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA MANGUEIRA 19 X 27 (1) ABRACADEIRA MANGUEIRA 19 X 27 (1)

Lote: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Inpol	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 1,08	Valor Total: R\$108,00
----------------	---------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA PVC 1/2 A 3/4 ABRACADEIRA PVC 1/2 A 3/4

Lote: 8	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Jandrigues	Modelo: Aço	Preço Unitário: R\$ 0,84	Valor Total: R\$42,00
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA TIPO UDE 25 MM

Lote: 8	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Jandrigues	Modelo: Aço	Preço Unitário: R\$ 0,94	Valor Total: R\$47,00
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA TIPO UDE 40 MM

Lote: 8	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Jandrigues	Modelo: Aço	Preço Unitário: R\$ 1,29	Valor Total: R\$38,70
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA TIPO UDE 75 MM

Lote: 8	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Jandrigues	Modelo: Aço	Preço Unitário: R\$ 1,72	Valor Total: R\$34,40
----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ABRACADEIRA TIPO UDE 100 MM

Lote: 11	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Zincado	Preço Unitário: R\$ 0,18	Valor Total: R\$270,00
-----------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: PARAFUSO ACO ROSCA SOBERBA 3,9 X 25 PARAFUSO ACO ROSCA SOBERBA 3,9 X 25

Lote: 11	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Zincado	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$300,00
-----------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: PARAFUSO ACO ROSCA SOBERBA 4,2 X 50PARAFUSO ACO ROSCA SOBERBA 4,2 X 50

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.500,00	UNIDADE	Ciser	Zincado	R\$ 0,04	R\$60,00

Descrição: PARAFUSO FZ 4,2 X 30PARAFUSO FZ 4,2 X 30

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.200,00	UNIDADE	Ciser	Zincado	R\$ 0,11	R\$132,00

Descrição: PARAFUSO FZ 4,2 X 38PARAFUSO FZ 4,2 X 38

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.500,00	UNIDADE	Ciser	Zincado	R\$ 0,16	R\$240,00

Descrição: PARAFUSO FZ 4,8 X 50MMPARAFUSO FZ 4,8 X 50MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.000,00	UNIDADE	Ciser	110mm	R\$ 0,46	R\$460,00

Descrição: PARAFUSO P/ TELHA 5/16 X 110MM COMPLETOPARAFUSO P/ TELHA 5/16 X 110MM COMPLETO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	50,00	PAR	Ciser	Latão	R\$ 3,50	R\$175,00

Descrição: PARAFUSO P/ WC 8MM LATAO CR.PARAFUSO P/ WC 8MM LATAO CR.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	25,00	PAR	Ciser	Latão	R\$ 7,28	R\$182,00

Descrição: PARAFUSO P/ WC 10MM LATAO CR.PARAFUSO P/ WC 10MM LATAO CR.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	2.000,00	UNIDADE	Ciser	Chipbord	R\$ 0,13	R\$260,00

Descrição: PARAFUSO PHILIPS4,2 X 50MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	2.000,00	UNIDADE	Ciser	Chipbord	R\$ 0,06	R\$120,00

Descrição: PARAFUSO PHILIPS2,9 X 22MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	2.000,00	UNIDADE	Ciser	Chipbord	R\$ 0,06	R\$120,00

Descrição: PARAFUSO PHILIPS3,5 X 16MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	2.000,00	UNIDADE	Ciser	Chipbord	R\$ 0,07	R\$140,00

Descrição: PARAFUSO PHILIPS3,5 X 25MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	2.000,00	UNIDADE	Ciser	Chipbord	R\$ 0,10	R\$200,00

Descrição: PARAFUSO PHILIPS3,5 X 40MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	2.000,00	UNIDADE	Ciser	Chipbord	R\$ 0,09	R\$180,00

Descrição: PARAFUSO PHILIPS4,2 X 25MM

Total: R\$ 93.035,19

Lote: 11	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Chipbord	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$200,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS4,2 X 38MM						
Lote: 11	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Chipbord	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$380,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS5,5 X 45MM						
Lote: 11	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Chipbord	Preço Unitário: R\$ 0,24	Valor Total: R\$480,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS5,5 X 60MM						
Lote: 11	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Chipbord	Preço Unitário: R\$ 0,33	Valor Total: R\$660,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS5,5 X 80MM						
Lote: 11	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Chipbord	Preço Unitário: R\$ 0,46	Valor Total: R\$920,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS6,5 X 100MM						
Lote: 11	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Chipbord	Preço Unitário: R\$ 0,38	Valor Total: R\$760,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS6,5 X 80MM						
Lote: 11	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Chipbord	Preço Unitário: R\$ 0,31	Valor Total: R\$620,00
Descrição: PARAFUSO PHILIPS6,5 X 40MM						
Lote: 11	Quantidade: 130,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Zincada	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$5,20
Descrição: PORCA SEXTAVADA6MM - ZINCADA						
Lote: 11	Quantidade: 130,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Zincada	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$20,80
Descrição: PORCA SEXTAVADA8MM - ZINCADA						
Lote: 11	Quantidade: 130,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Zincada	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$28,60
Descrição: PORCA SEXTAVADA10MM - ZINCADA						
Lote: 11	Quantidade: 130,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Zincada	Preço Unitário: R\$ 0,31	Valor Total: R\$40,30
Descrição: PORCA SEXTAVADA12MM - ZINCADA						
Lote: 11	Quantidade: 130,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Zincada	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$61,10
Descrição: PORCA SEXTAVADA14MM - ZINCADA						
Lote: 11	Quantidade: 130,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciser	Modelo: Zincada	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$97,50

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: PORCA SEXTAVADA18MM - ZINCADA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	10.000,00	UNIDADE	Ciser	Ponta agulha	R\$ 0,06	R\$600,00

Descrição: PARAFUSO PARA FORRO PVC 4,2 X 13MMPARAFUSO PARA FORRO PVC 4,2 X 13MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	150,00	UNIDADE	Ciser	Zincada	R\$ 0,10	R\$15,00

Descrição: ARRUELA.1/4

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	150,00	UNIDADE	Ciser	Zincada	R\$ 0,18	R\$27,00

Descrição: ARRUELA.3/8

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	150,00	UNIDADE	Ciser	Zincada	R\$ 0,21	R\$31,50

Descrição: ARRUELA.5/16

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	150,00	UNIDADE	Ciser	Zincada	R\$ 0,60	R\$90,00

Descrição: ARRUELA.5/8

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.500,00	UNIDADE	Usaf	Nylon	R\$ 0,03	R\$45,00

Descrição: BUCHA DE NYLON 5MM CONVENCIONALBUCHA DE NYLON 5MM CONVENCIONAL DE MAXIMA QUALIDADE RESISTENTE A INTEMPERIE E ENVELHECIMENTO,A OXIDACAO E A DECOMPOSICAO,COM SUPORTE MINIMO DE SEM DETERIORAR TEMPERATURAS ENTRE - 40Â° E + 80Â°.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.800,00	UNIDADE	Usaf	Nylon	R\$ 0,05	R\$90,00

Descrição: BUCHA DE NYLON 6MM CONVENCIONALBUCHA DE NYLON 6MM CONVENCIONAL DE MAXIMA QUALIDADE RESISTENTE A INTEMPERIE E ENVELHECIMENTO,A OXIDACAO E A DECOMPOSICAO,COM SUPORTE MINIMO DE SEM DETERIORAR TEMPERATURAS ENTRE - 40Â° E + 80Â°.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.800,00	UNIDADE	Usaf	Nylon	R\$ 0,07	R\$126,00

Descrição: BUCHA DE NYLON 8MM CONVENCIONALBUCHA DE NYLON 8MM CONVENCIONAL DE MAXIMA QUALIDADE RESISTENTE A INTEMPERIE E ENVELHECIMENTO,A OXIDACAO E A DECOMPOSICAO,COM SUPORTE MINIMO DE SEM DETERIORAR TEMPERATURAS ENTRE - 40Â° E + 80Â°.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	800,00	UNIDADE	Usaf	Nylon	R\$ 0,10	R\$80,00

Descrição: BUCHA DE NYLON 10MM CONVENCIONALBUCHA DE NYLON 10MM CONVENCIONAL DE MAXIMA QUALIDADE RESISTENTE A INTEMPERIE E ENVELHECIMENTO,A OXIDACAO E A DECOMPOSICAO,COM SUPORTE MINIMO DE SEM DETERIORAR TEMPERATURAS ENTRE - 40Â° E + 80Â°.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	800,00	UNIDADE	Usaf	Nylon	R\$ 0,16	R\$128,00

Descrição: BUCHA DE NYLON 12MM CONVENCIONALBUCHA DE NYLON 12MM CONVENCIONAL DE MAXIMA QUALIDADE RESISTENTE A INTEMPERIE E ENVELHECIMENTO,A OXIDACAO E A DECOMPOSICAO,COM SUPORTE MINIMO DE SEM DETERIORAR TEMPERATURAS ENTRE - 40Â° E + 80Â°.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	200,00	UNIDADE	Ciser	Zincado	R\$ 0,27	R\$54,00

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: GANCHO COM BUCHA8MM

Lote: 12	Quantidade: 500,00	Unidade: METRO	Marca: Famastil	Modelo: 1/2	Preço Unitário: R\$ 2,64	Valor Total: R\$1.320,00
--------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MANGUEIRA JARDIM 1/2 (BORRACHA)MANGUEIRA JARDIM 1/2 (BORRACHA)

Lote: 12	Quantidade: 400,00	Unidade: METRO	Marca: Famastil	Modelo: 3/4	Preço Unitário: R\$ 3,30	Valor Total: R\$1.320,00
--------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MANGUEIRA JARDIM 3/4 X 2,5MMMANGUEIRA JARDIM 3/4 X 2,5MM

Lote: 12	Quantidade: 500,00	Unidade: Metros	Marca: Famastil	Modelo: 1/2	Preço Unitário: R\$ 3,08	Valor Total: R\$1.540,00
--------------------	---------------------------	------------------------	------------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MANGUEIRA P/ JARDIM SILICONADA 1/2MANGUEIRA P/ JARDIM SILICONADA 1/2

Lote: 12	Quantidade: 400,00	Unidade: METRO	Marca: Famastil	Modelo: 1/2	Preço Unitário: R\$ 1,57	Valor Total: R\$628,00
--------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,5MMMANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,5MM

Lote: 12	Quantidade: 400,00	Unidade: METRO	Marca: Famastil	Modelo: 3/4	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$796,00
--------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,5MMMANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,5MM

Lote: 12	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Kala	Modelo: giratório	Preço Unitário: R\$ 9,20	Valor Total: R\$46,00
--------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------	--------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: ESGUICHO ESPIGA GIRATORIOESGUICHO ESPIGA GIRATORIO

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: Metros	Marca: Rayco	Modelo: Transparente	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$150,00
--------------------	---------------------------	------------------------	---------------------	-----------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MANGUEIRA TRANSPARENTE DE NIVELMANGUEIRA TRANSPARENTE DE NIVEL

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 8mm	Preço Unitário: R\$ 3,93	Valor Total: R\$11,79
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	--------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE COMBINADA8MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 10mm	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$13,50
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	---------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE COMBINADA10MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 12mm	Preço Unitário: R\$ 5,28	Valor Total: R\$15,84
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	---------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE COMBINADA12MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 13mm	Preço Unitário: R\$ 6,77	Valor Total: R\$20,31
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	---------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE COMBINADA13MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 14mm	Preço Unitário: R\$ 6,73	Valor Total: R\$20,19
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	---------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE COMBINADA14MM**Total: R\$ 93.035,19**

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 15mm	Preço Unitário: R\$ 7,37	Valor Total: R\$22,11
Descrição: CHAVE COMBINADA15MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 16mm	Preço Unitário: R\$ 7,73	Valor Total: R\$23,19
Descrição: CHAVE COMBINADA16MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 17mm	Preço Unitário: R\$ 8,10	Valor Total: R\$24,30
Descrição: CHAVE COMBINADA17MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 18mm	Preço Unitário: R\$ 8,41	Valor Total: R\$25,23
Descrição: CHAVE COMBINADA18MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 19mm	Preço Unitário: R\$ 8,77	Valor Total: R\$26,31
Descrição: CHAVE COMBINADA19MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 20mm	Preço Unitário: R\$ 9,32	Valor Total: R\$27,96
Descrição: CHAVE COMBINADA20MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 21mm	Preço Unitário: R\$ 10,06	Valor Total: R\$30,18
Descrição: CHAVE COMBINADA21MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 22mm	Preço Unitário: R\$ 10,48	Valor Total: R\$31,44
Descrição: CHAVE COMBINADA22MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 25mm	Preço Unitário: R\$ 13,83	Valor Total: R\$41,49
Descrição: CHAVE COMBINADA25MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 28mm	Preço Unitário: R\$ 18,02	Valor Total: R\$54,06
Descrição: CHAVE COMBINADA28MM						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 30mm	Preço Unitário: R\$ 23,77	Valor Total: R\$71,31
Descrição: CHAVE COMBINADA30MM						
Lote: 13	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 1/8x6	Preço Unitário: R\$ 4,55	Valor Total: R\$22,75
Descrição: CHAVE DE FENDA1/8X6						
Lote: 13	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 3/8x6	Preço Unitário: R\$ 6,46	Valor Total: R\$32,30
Total: R\$ 93.035,19						

Descrição: CHAVE DE FENDA3/8X6

Lote: 13	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 5/16x6	Preço Unitário: R\$ 7,09	Valor Total: R\$35,45
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE DE FENDA5/16X6

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 14 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 34,01	Valor Total: R\$102,03
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	--------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CHAVE DE GRIFO 14CHAVE DE GRIFO 14

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 6x7mm	Preço Unitário: R\$ 2,96	Valor Total: R\$8,88
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	------------------------------------	-----------------------------

Descrição: CHAVE FIXA6 X 7 MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 8x9mm	Preço Unitário: R\$ 3,41	Valor Total: R\$10,23
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE FIXA8 X 9 MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 10x11mm	Preço Unitário: R\$ 4,04	Valor Total: R\$12,12
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE FIXA10 X 11 MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 12x13mm	Preço Unitário: R\$ 4,44	Valor Total: R\$13,32
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE FIXA12 X 13 MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 14x15mm	Preço Unitário: R\$ 4,92	Valor Total: R\$14,76
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE FIXA14 X 15 MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 16x17mm	Preço Unitário: R\$ 5,79	Valor Total: R\$17,37
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE FIXA16 X 17 MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 18x19mm	Preço Unitário: R\$ 9,81	Valor Total: R\$29,43
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE FIXA18 X 19 MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 21x23mm	Preço Unitário: R\$ 10,95	Valor Total: R\$32,85
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE FIXA21 X 23 MM

Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 24x26mm	Preço Unitário: R\$ 14,55	Valor Total: R\$43,65
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE FIXA24 X 26 MM

Lote: 13	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 3/16x4	Preço Unitário: R\$ 4,77	Valor Total: R\$23,85
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CHAVE PHILIPS3/16 X 4**Total: R\$ 93.035,19**

Lote: 13	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 1/4x5	Preço Unitário: R\$ 5,27	Valor Total: R\$26,35
Descrição: CHAVE PHILIPS1/4 X 6						
Lote: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: Worker	Modelo: 8 Polegadas	Preço Unitário: R\$ 20,15	Valor Total: R\$60,45
Descrição: CHAVE AJUSTAVEL8						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: AÇO RAPIDO	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$250,00
Descrição: BROCA ACO RAPIDO 4MMBROCA ACO RAPIDO 4MM						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: AÇO RAPIDO	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$350,00
Descrição: BROCA ACO RAPIDO 6MMBROCA ACO RAPIDO 6MM						
Lote: 15	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: AÇO RAPIDO	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$400,00
Descrição: BROCA ACO RAPIDO 8MMBROCA ACO RAPIDO 8MM						
Lote: 15	Quantidade: 80,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: AÇO RAPIDO	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$1.040,00
Descrição: BROCA ACO RAPIDO 10MMBROCA ACO RAPIDO 10MM						
Lote: 15	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: AÇO RAPIDO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$800,00
Descrição: BROCA ACO RAPIDO 12MMBROCA ACO RAPIDO 12MM						
Lote: 15	Quantidade: 35,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: AÇO RAPIDO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$630,00
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO14.00 MM						
Lote: 15	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: AÇO RAPIDO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$720,00
Descrição: BROCA DE ACO RAPIDO16.00 MM						
Lote: 15	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: 1/4X6	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$90,00
Descrição: BROCA CHATA1/4 X 6						
Lote: 15	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: 5/8X6	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$140,00
Descrição: BROCA CHATA5/8 X 6						
Lote: 15	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: VIDEA	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$160,00
Descrição: BROCA DE VIDIA 4MMBROCA DE VIDIA 4MM						
Lote: 15	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: VIDEA	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$200,00

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: BROCA DE VIDIA 6MMBROCA DE VIDIA 6MM

Lote: 15	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: VIDEA	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$240,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA DE VIDIA 8MMBROCA DE VIDIA 8MM

Lote: 15	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: VIDEA	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$360,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA DE VIDIA 10MMBROCA DE VIDIA 10MM

Lote: 15	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: VIDEA	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$450,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA DE VIDIA 12MMBROCA DE VIDIA 12MM

Lote: 15	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: VIDEA	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$240,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA DE VIDEA 14 MMBROCA DE VIDEA 14 MM

Lote: 15	Quantidade: 25,00	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: VIDEA	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$300,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA DE VIDEA 16 MMBROCA DE VIDEA 16 MM

Lote: 16	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: 10X1/8	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$600,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: DISCO CORTE 10X1/8X3/4DISCO CORTE 10X1/8X3/4

Lote: 16	Quantidade: 75,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: 4.1/2	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$375,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: DISCO CORTE AR 312 4.1/2X1/8X7/8DISCO CORTE AR 312 4.1/2X1/8X7/8

Lote: 16	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: 350MM	Preço Unitário: R\$ 130,00	Valor Total: R\$2.600,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: DISCO CORTE CONCRETO 350 MMDISCO CORTE CONCRETO 350 MM

Lote: 16	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: DIAMANTADO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$320,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 4Á'Á' PARA CORTE SECO,10,5CM DIÁMETRODISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 4Á'Á' PARA CORTE SECO,10,5CM DIÁMETRO

Lote: 16	Quantidade: 35,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: DIAMANTADO	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$980,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 7 PARA CORTE SECO,10,5CM DE DIÁMETRODISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 7 PARA CORTE SECO, 10,5CM DE DIÁMETRO

Lote: 16	Quantidade: 35,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: DIAMANTADO	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$1.190,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 9 PARA CORTE SECO, 230MMDISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 9 PARA CORTE SECO, 230MM

Lote: 16	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: DIAMANTADO	Preço Unitário: R\$ 58,50	Valor Total: R\$585,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 93.035,19

Descrição: DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 14 PARA CORTE SECO, 350MM X 25,4MM DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 14 PARA CORTE SECO, 350MM X 25,4MM

Lote: 16	Quantidade: 75,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: CORTE	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$300,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: DISCO FINO DE CORTE 115.0 X 1.0 X 22.2 DISCO FINO DE CORTE 115.0 X 1.0 X 22.2

Lote: 16	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: CORTE	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$200,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: DISCO FINO DE CORTE 115.0X1.2X22.2 DISCO FINO DE CORTE 115.0X1.2X22.2

Lote: 16	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: FERRO	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$650,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: DISCO P/ FERRO 12 X 1 DISCO P/ FERRO 12 X 1

Lote: 17	Quantidade: 20,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 17X21	Preço Unitário: R\$ 12,90	Valor Total: R\$258,00
--------------------	--------------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PREGO ARDOX17X21

Lote: 17	Quantidade: 20,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 18X27	Preço Unitário: R\$ 13,50	Valor Total: R\$270,00
--------------------	--------------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PREGO ARDOX18X27

Lote: 17	Quantidade: 20,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 10X10	Preço Unitário: R\$ 13,43	Valor Total: R\$268,60
--------------------	--------------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PREGO COM CABECA 10X10, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 10X10, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.

Lote: 17	Quantidade: 25,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 12X12	Preço Unitário: R\$ 14,61	Valor Total: R\$365,25
--------------------	--------------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PREGO COM CABECA 12X12, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 12X12, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.

Lote: 17	Quantidade: 50,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 14X18	Preço Unitário: R\$ 14,18	Valor Total: R\$709,00
--------------------	--------------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PREGO COM CABECA 14X18, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 14X18, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.

Lote: 17	Quantidade: 75,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 16X21	Preço Unitário: R\$ 12,94	Valor Total: R\$970,50
--------------------	--------------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PREGO COM CABECA 16X21, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 16X21, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.

Lote: 17	Quantidade: 120,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 17X27	Preço Unitário: R\$ 11,34	Valor Total: R\$1.360,80
--------------------	---------------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PREGO COM CABECA 17X27, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 17X27, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.

Lote: 17	Quantidade: 120,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 18X24	Preço Unitário: R\$ 12,18	Valor Total: R\$1.461,60
--------------------	---------------------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PREGO COM CABECA 18X24, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 18X24, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.

Total: R\$ 93.035,19

Lote: 17	Quantidade: 75,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 19X36	Preço Unitário: R\$ 11,58	Valor Total: R\$868,50
Descrição: PREGO COM CABECA 19X36, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 19X36, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.						
Lote: 17	Quantidade: 75,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 22X45	Preço Unitário: R\$ 13,16	Valor Total: R\$987,00
Descrição: PREGO COM CABECA 22X45, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 22X45, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.						
Lote: 17	Quantidade: 75,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 22X48	Preço Unitário: R\$ 13,34	Valor Total: R\$1.000,50
Descrição: PREGO COM CABECA 22X48, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 22X48, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.						
Lote: 17	Quantidade: 75,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 25X72	Preço Unitário: R\$ 14,71	Valor Total: R\$1.103,25
Descrição: PREGO COM CABECA 25X72, PACOTE DE 01 KG PREGO COM CABECA 25X72, PACOTE DE 01 KG CABECA AXADREZADA COM PONTAS EM CUNHA, LISO, POLIDO E GALVANIZADO.						
Lote: 17	Quantidade: 10,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 13X10	Preço Unitário: R\$ 17,03	Valor Total: R\$170,30
Descrição: PREGO FORRO GALV. 13 X 10 PREGO FORRO GALV. 13 X 10						
Lote: 17	Quantidade: 10,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: 18X30	Preço Unitário: R\$ 16,75	Valor Total: R\$167,50
Descrição: PREGO P/ TELHA GALV. 18 X 30 PREGO P/ TELHA GALV. 18 X 30						
Lote: 17	Quantidade: 25,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: JOMARCA	Modelo: 1X9	Preço Unitário: R\$ 16,40	Valor Total: R\$410,00
Descrição: GRAMPO DE CERCA GALVANIZADO 1 X 9 GRAMPO DE CERCA GALVANIZADO 1 X 9						
Lote: 17	Quantidade: 10,00	Unidade: CAIXA	Marca: JOMARCA	Modelo: 255GR	Preço Unitário: R\$ 12,82	Valor Total: R\$128,20
Descrição: GRAMPO PARA FORROCAIXA COM 2500 UNIDADES C/ 255 GR						
Lote: 19	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: FAME	Modelo: DUCHA	Preço Unitário: R\$ 38,04	Valor Total: R\$1.521,60
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO, COR BRANCA, POTENCIA 4.400W CHUVEIRO ELETRICO, MATERIAL TERMO-PLASTICO, VARIACOES DE TEMPERATURA AGUA 4, COR BRANCA, POTENCIA 4.400W, TENSAO DE OPERACAO 220V.						
Lote: 19	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KELLY	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 27,66	Valor Total: R\$414,90
Descrição: DUCHA METAL HIGIENICA 1,5M 1/2 COM GATILHO DUCHA METAL HIGIENICA 1,5M 1/2 COM GATILHO						
Lote: 19	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: FAME	Modelo: 5500W	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$520,00
Descrição: RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 5500W 220V RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 5500 W 220 V						
Lote: 19	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ZAGONEL	Modelo: LUNA	Preço Unitário: R\$ 13,08	Valor Total: R\$261,60
Total: R\$ 93.035,19						

Descrição: RESISTENCIA PARA TORNEIRA ELETRICA 5500W 220VRESISTENCIA PARA TORNEIRA ELETRICA 5500 W 220 V

Lote: 19	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ZAGONEL	Modelo: LUNA	Preço Unitário: R\$ 81,65	Valor Total: R\$1.633,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TORNEIRA ELETRICA, MATERIAL TERMO-PLASTICO, NO MINIMO 2 VARIACOESTORNEIRA ELETRICA, MATERIAL TERMO-PLASTICO, NO MINIMO 2 VARIACOES DE TEMPERATURA DE AGUA, COR BRANCA, POTENCIA MINIMA 4.400W, TENSAO DE OPERACAO 220V.

Lote: 19	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KALA	Modelo: JARDIM	Preço Unitário: R\$ 2,08	Valor Total: R\$83,20
--------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Torneira de Jardim 1/2Torneira de Jardim 1/2

Lote: 19	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KALA	Modelo: JARDIM	Preço Unitário: R\$ 2,08	Valor Total: R\$83,20
--------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: TORNEIRA JARDIM 3/4 (PVC)TORNEIRA JARDIM 3/4 (PVC)

Lote: 19	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KELLY	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 14,95	Valor Total: R\$598,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TORNEIRA JARDIM METAL ESFERA 1/2TORNEIRA JARDIM METAL ESFERA 1/2

Lote: 19	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KELLY	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 36,32	Valor Total: R\$1.816,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO 3/4 SIMPLESTORNEIRA METAL P/ LAVATORIO 3/4 SIMPLES

Lote: 19	Quantidade: 75,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KELLY	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 36,44	Valor Total: R\$2.733,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO 1/2 SIMPLESTORNEIRA METAL P/ LAVATORIO 1/2 SIMPLES

Lote: 19	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KELLY	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 29,07	Valor Total: R\$1.453,50
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TORNEIRA METAL P/ PIA 3/4 COM 1/4 DE VOLTATORNEIRA METAL P/ PIA 3/4 COM 1/4 DE VOLTA

Lote: 19	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KELLY	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 33,23	Valor Total: R\$1.661,50
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO 1/2 COM 1/4TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO 1/2 COM 1/4

Lote: 19	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: KELLY	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 24,42	Valor Total: R\$1.221,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TORNEIRA METAL P/ PIA 3/4 SIMPLESTORNEIRA METAL P/ PIA 3/4 SIMPLES

Lote: 19	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LORENZETTI	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 17,59	Valor Total: R\$879,50
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TORNEIRA PLASTICA LONGA P/ PIA 1/2TORNEIRA PLASTICA LONGA P/ PIA 1/2

Lote: 21	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: MÃO	Preço Unitário: R\$ 47,63	Valor Total: R\$952,60
--------------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	--------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CACAMBA CARRINHO DE MAO (PVC)CACAMBA CARRINHO DE MAO (PVC)

Lote: 21	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: 350X8	Preço Unitário: R\$ 12,11	Valor Total: R\$242,20
--------------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CÃMARA DE AR /CARRINHO DE MAO 350 X 8CÃMARA DE AR /CARRINHO DE MAO 350 X 8

Total: R\$ 93.035,19

Lote: 21	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: 57,5X73X22CM	Preço Unitário: R\$ 157,96	Valor Total: R\$3.159,20
Descrição: CARRINHO DE MAO DE CHAPA COM ESPESSURA MINIMA 0,75MM CARRINHO DE MAO DE CHAPA COM ESPESSURA MINIMA 0,75MM, COM CACAMBA QUADRADA NAS DIMENSOES: 57.5 X 73X 22CM, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS COM PNEU E CÂMARA COM NO MAXIMO 15 KG.						
Lote: 21	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 132,94	Valor Total: R\$1.329,40
Descrição: CARRINHO DE MAO PNEU/CAM. CACAMBA PVCCARRINHO DE MAO PNEU/CAM. CACAMBA PVC						
Lote: 21	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: 150KG	Preço Unitário: R\$ 432,70	Valor Total: R\$1.298,10
Descrição: CARRINHO PLATAFORMA COM 4 RODAS MACICAS (0,60 x 1,10CM) 150KG						
Lote: 21	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: 350X8	Preço Unitário: R\$ 20,70	Valor Total: R\$103,50
Descrição: PNEU CARRINHO DE MAO 350 X 8 (4 LONAS) PNEU CARRINHO DE MAO 350 X 8 (4 LONAS)						
Lote: 21	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: RAYCO	Modelo: MACIÇO	Preço Unitário: R\$ 35,75	Valor Total: R\$715,00
Descrição: PNEU MACICO PARA CARRINHO DE MAO 350 X 8 PNEU MACICO PARA CARRINHO DE MAO 350 X 8						
Lote: 22	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PADO	Modelo: 25MM	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$720,00
Descrição: CADEADO EM LATAO MACICO 25MM COM CHAVES CADEADO EM LATAO MACICO 25MM COM CHAVES						
Lote: 22	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PADO	Modelo: 35MM	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$900,00
Descrição: CADEADO EM LATAO MACICO 35MM COM CHAVES CADEADO EM LATAO MACICO 35MM COM CHAVES						
Lote: 22	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PADO	Modelo: 45MM	Preço Unitário: R\$ 29,50	Valor Total: R\$1.180,00
Descrição: CADEADO EM LATAO MACICO 45MM COM CHAVES CADEADO EM LATAO MACICO 45MM COM CHAVES						
Lote: 29	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: 6MM	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$40,00
Descrição: BARRA ROSCADA 1 METRO, 6MM - ZINCADA BARRA ROSCADA 1 METRO, 6MM - ZINCADA						
Lote: 29	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: 8MM	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$60,00
Descrição: BARRA ROSCADA 1 METRO, 8MM - ZINCADA BARRA ROSCADA 1 METRO, 8MM - ZINCADA						
Lote: 29	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: 10MM	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$80,00
Descrição: BARRA ROSCADA 1 METRO, 10MM - ZINCADA BARRA ROSCADA 1 METRO, 10MM - ZINCADA						
Lote: 29	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: 12MM	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$180,00
Descrição: BARRA ROSCADA 1 METRO, 12MM - ZINCADA BARRA ROSCADA 1 METRO, 12MM - ZINCADA						

Total: R\$ 93.035,19

Lote: 29	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: 14MM	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$280,00
Descrição: BARRA ROSCADA 1 METRO, 14MM - ZINCADABARRA ROSCADA 1 METRO, 14MM - ZINCADA						
Lote: 29	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: 18MM	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$360,00
Descrição: BARRA ROSCADA 1 METRO, 18MM - ZINCADABARRA ROSCADA 1 METRO, 18MM - ZINCADA						
Lote: 29	Quantidade: 300,00	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: 1/4X300MM	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$900,00
Descrição: HASTE TELHA 1/4 X 300MM C/ PORCA E ARRUELAHASTE TELHA 1/4 X 300MM C/ PORCA E ARRUELA						
Lote: 30	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMASA	Modelo: ALUMINIO	Preço Unitário: R\$ 143,20	Valor Total: R\$716,00
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO COM 05 DEGRAUESCADADA EM ALUMINIO COM 05 DEGRAUS, DOBRAVEL, MEDIDA ABERTA DE 44X141X11CM, EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO, PESO DE 3,29KG, CAPACIDADE DE SUPORTAR ATE 100KG.						
Lote: 30	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMASA	Modelo: ALUMINIO	Preço Unitário: R\$ 234,80	Valor Total: R\$1.174,00
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO COM 09 DEGRAUESCADADA EM ALUMINIO COM 09DEGRAUS, DOBRAVEL, MEDIDA ABERTA DE 53X244X13CM, EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO, PESO DE 5,60KG, CAPACIDADE DE SUPORTAR ATE 120KG.						
						Total: R\$ 93.035,19

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/10/2025**, a contar do dia **17/10/2024**.

Considerando o resultado do **Pregão Eletrônico nº 35/PMCS/2024**, Registro de preço para aquisição e fornecimento de forma parcelada de **material para manutenção de bens imóveis (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)**, segundo as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. A presente **ATA** tem por objetivo estabelecer cláusulas e condições gerais para o

Registro de preço para aquisição e fornecimento de forma parcelada de **material para manutenção de bens imóveis (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)**, para diversas repartições públicas para fazer manutenção dos prédios públicos do Município de Cocal do Sul, de acordo com as especificações a seguir.

2. Sendo o regime de execução do contrato por fornecimento e o quantitativo informado mera estimativa de compra para aproximadamente 12 (doze) meses, a aquisição dos produtos será de forma parcelada e de acordo com as necessidades da Prefeitura, sendo objeto de faturamento e pagamento os quantitativos efetivamente fornecidos.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. Os preços registrados são absolutamente líquidos, compreendendo as despesas concernentes a impostos, taxas, **serviços de entrega**, carga, descarga, frete/transporte, e demais tributos de qualquer natureza que incidam ou venham a incidir sobre o preço final do produto.

CLAUSULA TERCEIRA – DO PRAZO, CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA

1. A DETENTORA DA ATA, quando solicitada pelo setor competente do Município, deverá atender às seguintes exigências:

1.1. Entregar os produtos de forma parcelada, conforme solicitação do DEPARTAMENTO DE COMPRAS, e deverão ser entregues em até **24 (vinte quatro) horas**, contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, pôr conta e risco da DETENTORA DA ATA, em locais indicados na ordem de fornecimento, sempre no território do município de Cocal do Sul, em perfeito estado de conservação e com as respectivas garantias de validade de consumo,

em horário a ser estabelecido, conforme o produto, através do Departamento de Compras.

2. Os produtos somente serão considerados devidamente aceitos após analisados e aprovados pelo órgão competente da CONTRATANTE, com base nas exigências previstas no Edital e de acordo com a proposta da CONTRATADA, que independentemente de transcrição fazem parte integrante deste instrumento.

3. Todos os produtos rejeitados deverão ser pronta e imediatamente substituídos pela CONTRATADA, dentro das especificações, qualidade e quantidade exigidas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, independentemente de qualquer circunstância de local de entrega ou recebimento.
4. A existência de preços registrados não obriga a administração a firmar as contratações e adquirir os produtos registrados.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA E REVISÃO DOS PREÇOS

1.1 - O período de vigência da ata de registro de preços a ser assinada com a proponente vencedora será **até 12 (doze) meses**, contados a partir da data de assinatura, ou até a entrega total do objeto, o que ocorrer primeiro.

1.2 – O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84, da lei nº 14.133/21.

CLAUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, através de depósito em conta bancária ou fatura com código de barras, mediante apresentação das Notas Fiscais/ Faturas acompanhadas das respectivas comprovações de fornecimento dos produtos, competente atestadas pelo Setor Responsável, e em conformidade ao discriminado nesta ata, no edital e seus anexos.

1.1. A aprovação da Nota Fiscal se dará mediante o “**CERTIFICO**” pelo responsável do órgão competente de cada **ENTIDADE PARTICIPANTE**, autorizado para o recebimento, devidamente assinado, datado e com aposição do respectivo carimbo funcional, depois de devidamente conferidas as quantidades e valores.

1.2. Na nota fiscal deverá constar, necessariamente, o número e a data de assinatura do contrato ou documento equivalente.

1.3. O prazo de pagamento previsto no item acima, só vencerá em dia de expediente normal, na cidade de Cocal do Sul-SC, postergando-se, em caso negativo, para o primeiro dia útil subsequente.

1.4. Havendo atraso no pagamento incidirá sobre o valor devido pelo CONTRATANTE a atualização financeira até a data do efetivo pagamento, calculada pro-rata die pelo índice estabelecido pelo Governo Federal, exceto se as ocorrências forem de responsabilidade da CONTRATADA.

2. A CONTRATADA deverá exibir nas datas de liquidação, obrigatoriamente, o recolhimento relativo a Seguridade Social (CND do INSS) e do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRS do FGTS), devidamente atualizados, sob pena do órgão competente do CONTRATANTE sustar o pagamento respectivo e/ou pagamentos subsequentes, sustação essa que só será liberada mediante apresentação dos mesmos. **A CONTRATADA com sede no Município de Cocal do Sul-SC também deverá apresentar Certidão Negativa de Débito Municipal e ainda, comprovante de recolhimento do ISS, sob pena de retenção.**

2.1. O não cumprimento do subitem acima não poderá ser considerado como atraso de pagamento, e em consequência, não cabendo ao CONTRATANTE qualquer ônus financeiro.

3. A CONTRATANTE não efetuará aceite de títulos negociados com terceiros, isentando-se quaisquer consequências surgidas e responsabilizando a CONTRATADA por perdas e danos em decorrência de tais transações.
4. A CONTRATANTE não pagará juros de mora por atraso de pagamento referente a serviços com ausência total ou parcial de documentação hábil ou pendente de cumprimento de quaisquer cláusulas constantes deste contrato.

5. Nenhum pagamento será efetuado à detentora da ata enquanto pendente de liquidação, quaisquer obrigações financeiras que lhe forem impostas, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito de reajustamento de preços ou correção monetária.

CLAUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

1. Do Município:

- 1.1. Atestar as notas fiscais a efetiva entrega do objeto desta ata;
- 1.2. Aplicar à DETENTORA DA ATA penalidade, quando for o caso;
- 1.3. Prestar à DETENTORA DA ATA toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária a perfeita execução do objeto deste instrumento;
- 1.4. Efetuar o pagamento à detentora da ata no prazo avençado, após a entrega da nota fiscal no setor competente;
- 1.5. Notificar, por escrito, à detentora da ata da aplicação de qualquer sanção.

2. Da Detentora da Ata:

- 2.1. Fornecer o objeto de acordo com as especificações contidas nesta ata, bem como no edital e seus anexos;
- 2.2. Pagar todos os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos.
- 2.3. Manter durante a vigência desta ata, as mesmas condições de habilitação exigidas na licitação;
- 2.4. Fornecer o objeto registrado, no preço, prazo e forma estipulados na proposta/lances;
- 2.5. Fornecer os produtos dentro dos padrões exigidos nesta ata, no edital de licitação e seus anexos.

CLAUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

1. A licitante que deixar de entregar documentação exigida para o certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato ou documento equivalente, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até cinco anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e no contrato ou documento equivalente e das demais cominações legais.
2. Em caso de inexecução do contrato, erro de execução, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, a Contratada estará sujeita às seguintes penalidades:

I - advertência;

II - multas (que poderão ser recolhidas em qualquer agência integrante da Rede Arrecadadora de Receitas Federais, por meio de Documento de Arrecadação de Receitas Federais - DARF, a ser preenchido de acordo com instruções fornecidas pela Contratante):

1. **a)** de 1% (um por cento) por dia de atraso, calculado sobre o valor global do contrato, limitada a 10% do mesmo valor, entendendo-se como atraso a não entrega dos produtos no prazo total compreendido pelo prazo contratual de entrega estabelecido.
2. **b)** de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato, por infração a qualquer cláusula ou condição do contrato, não especificada na alínea “a” deste inciso, aplicada em dobro na reincidência.
3. **c)** de 5% (cinco por cento) sobre o valor do contrato ou documento equivalente, pela recusa em corrigir qualquer defeito, caracterizando-se a recusa, caso a correção não se efetivar nos 02 (dois) dias úteis que se seguirem à data da comunicação formal do defeito;
4. **d)** de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato ou documento equivalente, no caso de recusa injustificada da licitante adjudicatária em firmar o termo de contrato, no prazo e condições estabelecidas, bem como no caso do produto não serem entregues a partir da data aprazada.
5. Será aplicada a multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da proposta apresentada em caso de não-regularização da documentação pertinente à habilitação fiscal e trabalhista (no caso de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte), no prazo previsto no parágrafo 1º do art. 43 da LC 123/2006.

6. No processo de aplicação de penalidades, é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa, ficando esclarecido que o prazo para apresentação de defesa prévia será de 5 (cinco) dias úteis contados da respectiva intimação.
7. No caso de suspensão do direito de licitar, a licitante deverá ser descredenciada por igual período, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e no contrato ou documento equivalente e das demais cominações legais.
8. O valor das multas aplicadas deverá ser recolhido no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da notificação. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que a Contratada fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou judicialmente.

CLAUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela administração, quando:

- 1.1. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta ata;
- 1.2. A detentora não retirar qualquer nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;
- 1.3. A detentora não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 1.4. Tiver presentes razões de interesse público, devidamente demonstrados e justificadas pela administração;

2. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurado o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador do município.
3. A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação em Jornal de Circulação Municipal, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.
4. Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da administração, quando comprovada a ocorrência das hipóteses previstas na Lei Federal 14.133/2021 e Alterações.
5. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à administração a aplicação das penalidades previstas neste instrumento, caso não aceitas as razões do pedido.

CLAUSULA NONA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

1. A aquisição dos produtos, objeto da presente Ata de registro de Preços, serão autorizados, em cada caso, pelo Órgão Gerenciador, sendo obrigatório informar ao setor de compras os quantitativos das aquisições.

- 1.1. A emissão das notas de empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão, igualmente, autorizados pela mesma autoridade, ou a quem esta delegar a competência para tanto.
- 1.2. A contratação com os fornecedores registrados, após a indicação pelo órgão gerenciador, do registro de preços, será formalizada por intermédio de emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme a Lei nº. 14.133/2021.

CLAUSULA DÉCIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Integram esta Ata de Registro de Preços, Edital de Pregão Eletrônico **35/PMCS/2024**, seus anexos e a proposta/lance da Detentora desta ata.
2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 14.133/2021 e pela **Lei Municipal nº 1.598, de 07/04/2021** (microempresa), no que não colidir com as normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do direito.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

1. 1. As partes elegem o Foro da Comarca de Urussanga/SC, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que for, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas da presente ata.

2. E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços, aceitam cumprirem fielmente as normas legais e regulamentares, assinam a presente ata em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e legais efeitos.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ERIK PEREIRA ZEFERINO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ERIK PEREIRA ZEFERINO
04002066924

Dados: 18/10/2024 09:35:11

AMPERIAL MATERIAIS ELETRICOS
LTDA
20.214.195/0001-80

Assinado de forma digital por:

Lucas Balthazar de Oliveira
04147573940

Dados: 17/10/2024 14:55:10